

# OULUN RESERVIUPSEERI



OULUN  
RESERVIUPSEERIKERHO ry:n  
ÄÄNENKANNATTAJA



N:o 2 1974

16. vuosikerta

## Turvallisuuspolitiikan päivät pidettiin

Helsingissä 4.—5. 5. 1974

### Otteita päivillä pidetyistä puheista

Klaus A. Raninen: (avaussanat)

Mikä sitten on reserviläisjärjestöjen osuus maamme turvallisuuspolitiikassa? Me koemme roolimme turvallisuuspoliittisen tiedon jakajana ja syventäjänä. Juuri tätä työtä reserviläisjärjestöt ovat tehneet, tekevät par-aikaa ja kauas eteenpäin suuntautuneet suunnitelmat vakuuttavat meidät siitä, että työtä tullaan tulevaisuudessakin tekemään.

Turvallisuuspolitiikkamme kulmakivethän — sanottakoon se tälläinkin paikalta reserviläisjärjestöjen tinkimättömänä kantana — ovat ulkopoliittikka ja maanpuolustus. Ja näistä ulkopoliittikka on luonnollisesti tärkein pyrittäessä turvallisuuspolitiikkamme tavoitteisiin, jotka ovat toisaalta pyrkimys rauhantahtoisella puolueettomuuspolitiikalla estää sellaisten tilanteiden syntyminen, joihin sisältyy uhka rauhantilan järkkymiseen ja toisaalta pyrkimys selviytyä kriisistä, jos sellainen ponnistuksistamme huolimatta syntyisi.

Todettakoon vielä, että reserviläisjärjestöt painottavat turvallisuuspolitiikassa myös sen maanpuolustuksellista osaa. On muistettava maanpuolustuksen merkitys toisaalta turvallisuuspolitiikan uskottavuuden takaajana ja toisaalta sen merkitys antamassa luottamusta maattamme kohtaan.

Nämä mainitsemani kulmakivet ovat olleet selväpiirteisesti esillä myös reser-

viläisjärjestöjen alkuunpanemassa turvallisuuspolitiikan koulutustoiminnassa, jossa on päästy jo varsin pitkälle järjestämällä turvallisuuspolitiikan kursseja ja aikaansaamalla turvallisuuspolitiikkaan syventyviä opintoryhmiä. Koulutustehtävämme tällä sektorilla tulee jatkumaan myös tulevaisuudessa ja siihen liittyen myös sopivan opintomateriaalin valmistaminen mm. kirjankustantamisen muodossa. Viittaan tässä esimerkin mainitakseni vast'ikään ilmestyneeseen YYA-kirjaan, jossa tarkastellaan tätä tärkeää sopimusta siitä kirjoitettujen lehtiartikkelien valossa. — Turvallisuuspolitiikkaahan opiskellaan myös kouluissa ja reserviläisjärjestöjen antama aikuiskasvatusta taas mahdollistaa tämän tärkeän alan tiedon leviämisen kaikkiin ikäryhmiin.

Ulkoministeri Ahti Karjalainen: (juhlapuhe)

Tässä juhlatilaisuudessa onkin aihetta korostaa erityisesti Suomen osuutta YK:n rauhanturvaoperaatioissa. Tultuaan YK:n jäsenvaltioksi v. 1955 Suomi on osallistunut kaikkiin tällaisiin operaatioihin antamalla YK:n käyttöön sovittelijoita, sotilasyksiköitä, tarkkailijoita tai rahallista tukea. Tänä päivänä panoksemme on erityisen näkyvä. Suomalaiset so-

tilaat kenraalista jääkäriin ovat tehneet ja tekevät edelleen hyvää työtä rauhan puolesta YK:n palveluksessa. Reserviläisillä, niin päällystöön kuuluvilla kuin miehistöllä on tässä suhteessa keskeinen osuus, sillä reservistä palvelukseen tulleiden sotilaskilöiden määrä suomalaisissa YK-joukoissa on tällä hetkellä lähes 90 % niiden koko vahvuudesta.

Me Suomessa voimme olla tyytyväisiä siihen, että omilla lähialueillamme on jo pitkään jatkunut vakaa rauhanomainen poliittinen kehitys. Voi olla, että Jäämeren strateginen merkitys on kasvanut viime vuosina ja se on lisännyt Pohjois-Kalotin aluetta kohtaan tunnettua sotilaspoliittista mielenkiintoa. Ensisijaisesti kalottialueen merkitys liittyy kahden johtavan suurvallan, Neuvostoliiton ja Yhdysvaltain väliseen strategiseen tasapainoon. Sitäkin suuremmalla tyydytyksellä voidaan todeta, että kaikki kalotti-  
maat ovat omia sotilaspoliittisia järjestelyjä suorittaessa noudattaneet suurta pidättä-  
väisyyttä. Tämä on johtanut siihen, ettei tämän alueen sotilaallinen jännitystila sen sotilaspoliittisesta merkityksestä huolimatta ole kasvanut. Myös Suomen pohjoisosien kannalta tällaisen kehityksen jatkuminen on mitä toivottavinta.

Kokonaisuutena tarkastellen maamme poliittinen ja sotilaspoliittinen asema on selvästi parantunut, jos sitä verrataan ennen toista maailmansotaa vallinneeseen tilanteeseen. 1930-luvulla oli Pohjois-Itämeri suurvaltojen vilkkaan sotilaallisen mielenkiinnon kohteena. Tällä hetkellä lienee Itämeren alueen strateginen polttopiste Tanskan salmissa, siis kauempana Suomen rajoilta kuin ennen.

Tähän Suomen aseman vahvistumiseen on tietenkin vaikuttanut yleinen kansainvälispoliittinen ja sotilaspoliittinen kehitys, mutta varmasti myös merkittävällä tavalla oman maamme harjoittama turvallisuuspolitiikka. Ollaksemme realisteja turvallisuuspolitiikassamme on ensiroolin näytellyt ulkopoliittikka, mutta emme toki ole lyönyt laimin armeijankaan ylläpitämistä niin kauan kuin kaikki muutkin maat näin menettelevät.

Maan puolustuksen tehtävänä on ulkopoliittikan tukeminen ja sen toimintamahdollisuuksien edistäminen myös mahdollisten kansainvälisten kriisien aikana. Rauhantahtoisesta puolueettomuuspolitiikastamme seuraa maallemme velvoitteita, jotka edellyttävät sen uskottavuuden

lujittamista kaikin sopivin keinoin. Alueellisen koskemattomuuden ylläpito omin voimin ja rauhan aikana, mutta erityisesti kriisitilanteessa on puolueettomuuden uskottavuuden yksi puntari. Varsinkin ilmatilan ja merialueen osalta se edellyttää teknillistä valvonta- ja torjuntävälineistöä, jonka hankintakustannukset eivät ole kovin vähäiset.

Valtiovallan tehtävänä tietenkin on määrittää, minkälaista suorituskykyä se odottaa puolustusvoimilta. Tällöin on muistettava, että puolustusmenot kilpailevat monien muiden tärkeiden yhteiskunnallisten tarpeiden kanssa: siksi niitä ei aina ole helppo mitoittaa pelkästään sotilaallisista tarkoituksenmukaisuusnäkökohdista lähtien. Kaikissa maissa joudutaan jatkuvasti julkisten menojen suuntaamisen osalta valintatilanteiden eteen, jolloin on harkittava toisaalta kuinka paljon käytettävissä olevista resursseista osoitetaan koko maanpuolustuksen tarpeisiin ja toisaalta, mitkä näistä maanpuolustustarpeista ensi sijassa on pyrittävä täyttämään.

Vuonna 1971 mietintönsä jättänyt parlamentaarinen puolustuskomitea oli hyvänä apuna puolustuspolitiikamme perusteiden selvittämisessä. Komitean esitysten perusteella hallitus saattoi tulo- ja menoarvioesityksessään vuodelle 1972 ehdottaa puolustusvoimien viisivuotisen perushankintaohjelman aloittamista, ja sen toteuttaminen jatkuu edelleen. Tämän ohjelman puitteissa on voitu saada käyntiin merkittäviä niin kotimaisia kuin ulkomaisia hankintoja. Viime kesäkuussa hallitus antoi eduskunnalle esityksen laiksi puolustusvoimista, joka periaatteellisesti määrittää mm. puolustusvoimille asetettavat tehtävät. Tämä lakiesitys myös liittyy oikeaan pyrkimykseen lisätä maanpuolustuksen parlamentaarista valvontaa, mikä meillä ei ole vielä riittävän pitkälle kehittynyt. Kuten tiedetään, lakiesitys on äskettäin hyväksytty eduskunnassa.

Tärkeä turvallisuuspolitiikan onnistumisen edellytys on kansan puolustustahto. Oikein ymmärretty puolustustahto on kaukana sotarumpujen herättämästä vihamielisestä hurraa-henkisyydestä. Se on parhaimmillaan eleetön ja arkinen asenne ja se perustuu maan puolustamisen välttämättömyyden hyväksymiseen viimeisenä äärikeinona eikä se saa olla sodan ihannoimista. Tämä tahto ilmenee parhaimmillaan silloin, kun ymmärretään maanpuolustuksen osuus turvalli-

suuspolitiikkamme edistäjänä ja tukijana. Tässä kysymyksessä ilmenee maassamme vielä virhekäsityksiä, sekä menneisyyden varjoihin ja harhoihin nojavia että tulevaisuuden virheellisiin kuviteluihin perustuvia. Oikean, ajan tasalla olevan tiedon jakamisessa turvallisuuspolitiikastamme, sen perusteista, tavoitteista ja menetelmistä, riittää työsarkea niin valtion virallisille elimille kuin kansalaisjärjestöille.

Tässä mielessä on ilahduttavaa, että reserviläisjärjestöt, Suomen Reserviupseeriliitto ja Reservin Aliupseerien Liitto, ovat viime vuosina ottaneet erääksi toiminnalliseksi tavoitteekseen turvallisuuspolitiikkamme so. sekä ulko- että sotilaspolitiikkamme tunnetuksi tekemisen. On hyödyllistä, että näiden järjestöjen jäsenet ovat olleet valmiita uhraamaan aikaansa ja varojaan vapaaehtoiseen työhön tällä tärkeällä ja monitahoisella työsaralla. Kun tätä työtä oikeassa hengessä tehdään, se tukee valtionjohdon pyrkimyksiä turvallisuuspolitiikkamme perusteiden ankkuroimiseksi mahdollisimman syväälle Suomen kansan tietoisuuteen.

## Tykistöaiheisia tilaisuuksia

Tykistön harrastuspiiri järjestää kesän ja syksyn 1974 aikana seuraavat tilaisuudet, joihin toivotaan mahdollisimman monen jäsenen osallistumista aselajista riippumatta:

1. Tutustuminen varuskunnan sotaharjoitukseen Oulun itäpuolisella alueella. Kokoontuminen 5.6.74 klo 17 harjoituksen johdon sijaintipaikassa Jääkäritalolla, joka sijaitsee Kuusamon — Ylikimmin tien risteyksestä noin 4 km Ylikiminkiin päin. (Oulusta vähän toista-kymmentä kilometriä). Kapt. Kunnari vastaa järjestelyistä.

2. Perinteinen tutustumisretki kenttätykistön harjoitusleirille Rovajärven — Heinuvaaran maastoon PohmTR:n vieraksi tehdään elokuun 16.—17. päivinä. Lähtö tuomiokirkon edestä pikkuautoilla 16.8. klo 7 aamulla. Ohjelmassa ammuntojen seuraamista tuliasemista ja tulenjohtopaikoilta, saunomista jne.....

3. Syksyiset herrasmieskilpailut 28.9.74 28.9.74 klo 13 alkaen. Valkeisten saunalla

Hiukkavaarassa, ohjelmassa mm. ammuntaa ja muuta mukavaa. Kilpailun jälkeen saunomista ja untia kirikkaassa Valkeisen vedessä.

4. Syksyllä jonakin sopivana iltana järjestää toimikunta vielä kerhoillan, jossa esitelmöitsijänä on PohmTR:n uusi komentaja eversti Kangaspunta. Aiheeksi olemme toivoneet jotakin Neuvostoliiton sotilaskoulutuksesta, ev. Kangaspunta on nimittäin ollut vuoden Leningradin Sotilasakatemiassa.

**Merkitse ylös päiväriisi, varaa aikaa ja osallistu!**

Tarvittaessa tarkempia tietoja saa harrastuspiirin puheenjohtajalta ltn Seppo Mäeltä, puh. 42000 (työ) tai 42780 (koti).

## Vuoden 1974 Suomi-arpajaiset

Arvan hinta vain 2 markkaa.

Suomi-arpajaiset pidetään tänä vuonna 1. 9.—30. 11. välisenä aikana. Tavoitteisiin pääsemiseksi em. aika on todella viipinäaikaa. Uhraukset varmasti kannattavat, arpajaiset ovat Reservin Aliupseerien Liitolle ja Suomen Reserviupseeriliitolle erittäin tärkeä varainhankintakeino. Talouden kohentaminen ja vapaaehtoisen maanpuolustustyön tunnetuksi tekeminen eivät ole ainoat tärkeät tavoitteet arpojen myymiseksi. Mikä parasta — kerhot ja yhdistykset saavat tuoton toimintansa rahoittamiseen. Suomi-arpajaiset ovat rahankeräysmuoto, jolle parempaa vaihtoehtoa on vaikea löytää. Siksi kannattaa tuoda kortensa kekoon. Jäsenvelvollisuus velvoittaa.

Vuoden 1973 arpajaisten tuotolla on tuettu talouttamme noin 100 000 markalla. Mikäli arpajaisista luovutaan, menetämme vastaavan summan. Suomi-arpajaiset ovat ainoat vapaaehtoisen maanpuolustustyön hyväksi toimeenpantavat arpajaiset.

Vuoden 1974 arpajaisissa arvan hinta on vain kaksi (2) markkaa.

Arpajaisiin liittyy asiamieskilpailut runsaine palkintoineen.

Päävoittona arpajaisissa on henkilöauto, moottorivene tai matka maailman ympäri kahdelle. Muita palkintoja yli 16.000 kpl.

# Majatoimikunnalla kokous

## Rokualla 30. 3.

Kevään talkoisiin ainakin kaksi jäsentä joka toimikunnasta.

Majatoimikunnan tehtävänä on valvoa majan käyttöä ja kuntoa sekä aktivoida kerhon jäseniä käyttämään majaa fyysisen kunnan ja maanpuolustuksellisen tietämyksen ja taitamisen kohentamiseen ja ylläpitoon.

Edellä esitettyyn päämäärään toimikunta pyrkii

- lisäämällä majan käyttömahdollisuuksia yhteistoiminnassa kerhon muiden toimikuntien kanssa
- markkinoimalla Rokuua retkeilyalueena ja majaa perheretkien kohteena
- järjestämällä tapahtumia "me-hengen" lujittamiseksi mm. teemaretkiä, kilpailuja, tempauksia

Taloudellista tukea vaativien toimintamuotojen mahdollistamiseksi toimikunta järjestää erilaisia tapahtumia tai taloudellisia projekteja. Itse majaan kohdistuvia investointimenoja ei voida velvoittaa katettavaksi yksin majatoimikunnan toimenpiteillä.

Työryhmän yhteenvedon pohjalta toimikunta päätti toteuttaa siinä esitetyn suosituksen majan käytöstä suoritettavien maksujen muuttamiseksi seuraavasti:

- yövyttäessä 5 mk/henkilö/vrk kaikki käyttäjät
- päivällä 3 mk/henkilö/pv kaikki käyttäjät
- kuitenkin siten, että minimivelotus on 10 mk/vrk ja velotus ryhmiltä 50 mk/vrk tai päiväkäytössä 30 mk/pv.

Majatoimikunta käsitteli seutukaavaliiton tutkimusta Rokuan alueen käytöstä. Huomio kiintyi erityisesti suoritettuun vesitutkimukseen, jonka mukaan alueen järvien vedet ovat erittäin helposti saastuvia. Iso-Syvjäärvi, jonka rannalla kerhon maja on, osoittautui olevan pahimmassa vaaravyöhykkeessä saastumisen suhteen eikä se enää täyttänyt ruokavedelle asetettavia vaatimuksia. Tästä seuraa, että majalle vasta kaivettu kaivo ei ehkä pystykään ratkaisemaan ruokavesiongelmaa. Tilanteen kääntäminen suotuisampaan suuntaan vaatii ranta-alueen asukkaiden yhteistoimia ja kokous katsoi ensisijaiseksi tehtäväksi asukkaiden informoimisen uhkaavasta vaarasta. Omalta osaltaan majatoimikunta katsoi

välttämättömäksi ratkaista majan jäteongelma nykyistä saasteystävällisemmällä tavalla kuten työryhmän yhteenvedossakin on suositeltu. Päätettiin kevään siivoustalkoisiin mennessä selvittää muiden Rokuan alueella olevien yhteisöjen omistamien lomamajojen ratkaisut jäteongelmissa ja pyrkiä yhteistyöhön jätteiden poiskuljettamisessa. Kevään kuluessa on myös selvitettävä mahdollisuudet puusee-palvelun järjestämiseksi nykyistä paremmalla tavalla: kemialliset tuhoamismenetelmät, maatumismenetelmät, UPO-sähkötuoli.

Toimintasuunnitelmassa mainittu majan makuutilojen uusiminen on suoritettava ennen tai viimeistään siivoustalkoiden aikana. Samanaikainen suoritus edellyttää tehokasta työmiehistöä mikäli tilaisuus järjestetään entiseen tapaan arki-iltana. Työkapasiteetin takuumiseksi päätettiin kerhon hallituksen kautta velvoittaa eri toimikunnat hankkimaan vähintään kaksi talkookykyistä osallistujaa.

Talkootöiden minimiluetteloksi vahvistettiin: laverimuutos, uuden oven vuorilaudat, saunan pukuhuoneen ja tuulikaapin välisen aukon sulkeminen, kaivon vesi-analyysinäyte ja tyhjennys, saunan kiuas: uusi arina ja muu tarkistus, saunan pesuveden saostuskaivo: tyhjennys ja uusi kansi, jäteongelman ratkaisun toteutus, laiturin kunnostaminen turvallisesti, majan puhdistus, saunan puhdistus.

## Jäsentiedot kortistoon

Suomen Reserviupseeriliiton jäsenkunnasta tarvittavat jäsentiedot on sijoitettu ATK:n avulla keskusrekisteriin. Nämä tiedot pyritään nyt täydentämään ja sitä varten pyydetään jokaiselta vieressä olevalla jäsentietolomakkeella kaikki tarpeelliset tiedot. Täyttöohjeet kääntöpuolella. Osoitteen muuttuessa vanha osoite myös kääntöpuolelle.

Palauttakaia täytetyt lomakkeet sihteerille, jäsenasiainsihteerille tai johtokunnan jäsenelle heti täytettyänne sen. Kiitos!



# SUOMEN RESERVIUPSEERILIITTO

Töölöntorinkatu 2  
00260 HELSINKI 26

Yhdistyksen tilinnumero  
(täytetään liitossa)

## JÄSENTIETOLOMAKE

uuden jäsenen perustiedot  vanhan jäsenen muutostiedot  eronnut

Yhdistysnumero (täytetään liitossa)	Sarakenumerot 9—11	Yhdistys:
Jäsennumero (täytetään liitossa)	12—18	
Sukunimi, etunimi ja lähiosoite	19— 56	
Postinumero ja postitoimipaikka	57—62 64—77	
Maksuluokka (täytetään liitossa)	78—80	0
Jäseneksitulo -kk ja -vuosi	20—23	19
Lehtikoodi (=BB)	24—26	0 0 1
Piirinumero (=CC)	27—29	0
Synt.aika ja sos.turvatus (=DD ja EE)	30—41	
Sotilasarvo ja ylennysvuosi (=FF)	42—47	19
Aselaji, kert.harjoitukset ja äidinkieli (=GG)	48—53	

TIEDOT KIRJATTU

liitossa  piirissä  yhdistyksessä

51

HUOM! Täyttöohjeet kääntöpuolella.

# KIRJAIN- JA NUMEROMEKANNÄT VAIN RUUTUIHIN.

## LYHENNYSKSET JA KOODIT

RUL:n piirit

Sotilaasarvot:

Asealjen  
lyhennykset:

Kertausharjoitukset (61)

0 = ei lainkaan

1 = kerran

2 = 2 kertaa

3 = 3 kertaa

Äidinkieli (53):

1 = Suomi

2 = Ruotsi

3 = muu

	Maavoimat		Merkvoimat	
	Lyhenne	Koodi	Lyhenne	Koodi
E-Hä		01		
E-Ka		02		
E-Po		03		
Hel	kenr	19	amir	39
Kal	kenrl	18	v-amir	38
K-Po	kenrm	17	k-amir	37
K-Su	ev	16	komdri	36
Kym	evl	15	kom	35
Lah	maj	14	komkapt	34
Lap	kapt	13	kapti	33
ORUP	ylli	12	ylli	32
P-Hä	ltn	11	ltn	31
P-Kar	väntr	10	alil	30
P-Po	sotm	08	sotm	28
P-Sa	ylliv	07	ylliv	27
Sat	vääp	06	pursim	26
S-Sa	yllik	05	yllik	25
Uus	kers	04	kers	24
Vaa	alik	03	alik	23
V-Su	korpr	02	yllim	22
	stm	01	matr	21

Auto 01

Ilm 02

It 03

Jv 04

Jääk 05

KT 06

Krh 07

Meri 08

Pion 09

Ps 10

Rt 11

Siss 12

Vies 13

Muu 14

Osoitteen muutoksissa

Vanha osoite: .....

# Mitä on henkinen maanpuolustus

Aineellisen puolustuskyvyn rinnalla on ratkaisevaa kansalaisten puolustustahto. Vakainkin poliittinen tilanne ja tehokainkin puolustuslaitos menettävät merkityksensä, ellei kansalla ole puolustustahtoa. Henkinen maanpuolustustyö on tärkeä turvallisuuspolitiikan osatekijä ja liittyy olennaisesti yhteiskuntaan.

## Mitä sitten on henkinen maanpuolustus?

Sveitsin oikeus- ja poliisiministeriö määrittelee sen seuraavasti:

”Henkinen maanpuolustus tarkoittaa sitä, että terävöitämme henkistä kestävyyskykyämme ja sielullista vastustusvoimaamme, jotta voisimme menestyksellisesti vastustaa mahdollisen henkistä kestävyyskykyämme koettelevan vastustajan propagandaa ja agitaatiota, joka pyrkii vaikuttamaan tunteisiin, vaistoihin ja vieläpä alitajuntaan. Henkinen maanpuolustus merkitsee, että me ajattelemme itseämme, valtiotamme ja arvojamme, jotta emme menetä luottamusta ja uskoa tehtäväämme maailmassa.” (Sveitsin oikeus- ja poliisiministeriö 1969)

Henkinen maanpuolustus ei ole ainoastaan valtakunnan alueellisen koskemattomuuden turvaamista, vaan sen piiriin kuuluu kaiken sen rakentaminen ja puolustaminen, mikä tekee yksilön elämän turvatuksi ja elämisen arvoiseksi. Henkistä maanpuolustustyötä tarvitaan yhtä hyvin rauhan aikana kuin kriisitilanteissakin.

## Arvot

Luonnollista, että työ arvojen säilyttämisen puolesta tulee mielekkääksi vasta silloin, kun yksilö tuntee itsensä tarpeelliseksi yhteiskunnassa ja elämissänsä sosiaalisesti turvatuksi.

Jokaisella tulee olla esim. oikeus tehdä työtä. Kesäilta riippakoiivun alla ei tee työtöntä onnelliseksi, vaikka idylli muuten on ihanteellinen. Henkinen maanpuolustusvalmius muodostuu vasta silloin, kun maa koetaan puolustamisen arvoiseksi.

Suomalaiseen demokratiaan kuuluu paljon loukkaamattomia perusoikeuksia, kuten esim.

— oikeus olla eri mieltä yhteiskunnallisista, poliittisista ja muistakin kysymyksistä

— oikeus puhua ja kirjoittaa vapaasti

— oikeus mennä ja tulla

— oikeus vapaasti kehittää yhteiskuntaa

Yhteiskuntamuotomme syvin sisältö ja henki on yksilön kunnioittaminen.

## Puolustustahdon ilmeneminen

Kansalaisten puolustustahdon tunnusmerkkejä ovat mm.

— luottamus oman maan mahdollisuuksiin menestyä rauhan ajan kansainvälisessä kanssakäymisessä ja kilpailussa sekä sodan ajan kriisitilanteissa

— luottamus valtakunnan johtoon

— yhteenkuuluvuuden tunne eri kansalaispiirien kesken

Kansallisen omaleimaisuuden säilyttäminen on meille lisääntyvän kansainvälisen kanssakäymisen johdosta tärkeää. Kriitikon ulkomaisen ihailu saattaa olla oire kansallisesta alemmuudentunteesta. Meillä ei ole mitään syytä potea alemmuutta. Paljolti hyvin hoidetun ulkopoliitiikan ansiosta ovat asiat meillä — energiakriisistä huolimatta — monin verroin paremmin kuin esim. muutama vuosikymmen sitten.



← HUOMAA

Onko osoitteesi tässä oikein? Eilei, ilmoita oikea osoitteesi jäsenasiainsihteerille Pentti Kärjelle, puh. 21 019 tai osoitteeseen Seppäkatu 12 D 27 Oulu 10.

## PERUSKALLIOMME – MAANPUOLUSTUS

POHJOIS-SUOMEN MESSUT

ARINA-SOKOS  
EINON KENKÄ  
FEMILA  
HAMMARIN SÄHKÖ OY  
HOTELLI OULAS  
INS.TOIMISTO ARVI RUSKOLA Ky  
KANGASPUOTI  
KATRI ANTELL OY  
TAVARATALO L KELA  
KEMIJÄRVEN KONEASENNUS OY  
KENKÄ-AITTA  
KESKO OY  
KONEPAJA SAH-KO  
MAKKARATEHDAS KOTIVARA OY  
MUSTOSEN PYÖRÄ OY  
NIKAN KIRJAKAUPPA OY  
OSUUSLIIKE ARINA  
OULU OSAKEYHTIÖ  
OULUN ONNINEN OY  
OULUN PUUKALUSTE OY

OULUN SATO OY  
OULUN SYSTEMA OY  
POHJALAINEN KIRJAKAUPPA OY  
POHJANMAA OY  
POHJOIS-SUOMEN RAKENNUS OY  
POHJOLAN VÄRI  
RAJAVILLE OY  
RAK.LIIKE M. KUITTINEN OY  
OY HW SNELLMAN  
SOK OULUN KONTTORI  
SOK OULUN MYLLY  
SUUNNITTELU OY E. NIEMELÄ  
TERÄS OY  
TOPPILA OY  
TRAKTORI-KONE  
URHEILU & KALASTUS OY  
VALIO MEIJERIN  
KESKUSOSUUSLIIKE  
WETTERI OY  
WIMA-TURKIS

## OULUN RESERVIUPSEERI

JULKAISIJA: Oulun Reserviupseerikerho r.y.

PÄÄTOIMITTAJA: yll. Unto Sikiö puh. 14 441

TOIM.SIHTTEERI: ltn Pentti Siurua puh. 31 122, kotiin 22 811

POSTISIIRTOTILI: Ou 83 434

